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Året der gik

Bunkeren

Ny  fastansat telegrafist

Bogmesse
den 4. september 

Arrangementer
efteråret 2022

 Den kedsom vinter går sin gang
den dag så kort -  den nat så lang

    Nu er den ganske vist halvvejs i den gode retning, og kold har den endnu ikke 
været, hvilket gavner varmeregningen.  Så vidt så godt.

    Vi ønsker jer alle et godt nytår 2023.  Det kan vi alle og verden i øvrigt have 
gevaldigt brug for i denne tid, hvor en ny og vanvittig krig igen hærger i Europa. 
Vi havde håbet på, at selv den kolde krig var dampet af, men det har psykopaten 
i Moskva fået ændret gevaldigt på.

    Selskabets aktiviteter har i 2022 meget samlet sig 
om radarbunkeren,  hvor  der  har  været  puslet  en del 
med udstillingen, som nu også omfatter salg af brugte 
bøger mest om maritime emner og til meget få kroner. 
Vores  effektive  bunkerformand  Jes  Mathiasen styrer 
administration og indretning med sikker hånd.

   Et af årets tilføjelser til udstillingen er en koldkrigs 
radiostation med korrekt udstyr.     Vi også har været 
heldige at få ”ansat” en   radiotelegrafist,  som holder 
døgnvagt på stationen.  Han er så glad for sit nye job...

   Lige som de andre store forlag og forfattere var vi på bogmesse med alle vore 
publikationer.  Vi startede lidt beskedent med  BogboX i Bøvlinghallen søndag 
den 4. september  på stand nummer 4, hvor vi præsenterede og udbød  hele vort 
ret store sortiment af årsskrifter og hæfter.  
  Vi  overvejer  udgivelsen af  flere  hæfter,  men lige nu er  der ingen på vej  i 
trykken. Rasmus Wichmann kommer dog senere med et hæfte om Kystmilitsen.

   Vi havde et par interessante foredrag og arrangementer at byde på i efteråret 
Vi begyndte med et foredrag i september om u-både før 1900,    og fortsatte med 
et  hyggeligt  arrangement  i  oktober  med  Lemvig Sjantikor i  samarbejde med 
Træskibslauget.  Det var gemytligt og interessant og samarbejdet vil fortsætte 
fremover.
   Så skaffede vor udmærkede kasserer Flemming Lundsgaard kontakt til lektor 
ved forsvarsakademiets sprogskole  Claus Mathiesen, som kom sidst i oktober 
og fortalte om Putin og Ukraine i Tingsalen i Ulfborg og for fuldt hus.  Det var 
første gang, vi holdt foredrag ”inde i landet”, men bliver ikke den sidste.
   Sidste foredrag var i november om Russere i tysk tjeneste og konflikten ved 
Ulfborg i maj 1945. 
    Endelig havde vi vore to traditionelle mindehøjtideligheder, nemlig den 1. juni 
i Thyborøn og den 18. december i Thorsminde.  Denne gang i samarbejde med 
Thorsminde borgerforening og med Afslutning i den Røde Hal.  Vi siger tak for 
samarbejdet og vil gerne fortsætte det.
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Foredrag i 2023

Dumpsite Skagerrak

Æ Motorhus
Farvel  

Formandens hilsen

   Vi begynder vore foredrag i år med fortællingen om Ernest Schakletons sidste 
sydpolsekspedition – en dramatisk begivenhed med forliset  af  ”Endurance”, 
som   Kaare Kristensen  kommer og beretter om i

Tingsalen, 6990 Ulfborg,  torsdag den 26. januar kl. 1900   bemærk:  1900

   Efter den anden verdenskrig blev der dumpet store mængder ammunition og 
krigsgas  i  havene  og  herunder  i  Skagerrak.   Det  kommer  Jørgen  Kamp  og 
fortæller om i foredraget ”Dumpsite Skagerrak” på

Sea War Museum torsdag den 23. februar kl. 1930

   Der er nu kommet gang i fonden West Coast Center, så der blæser nye vinde i 
området med de Røde Huse i Thyborøn.  Nu skal der åbenbart tjenes penge, og 
det har indtil videre kostet attraktionen  Æ Motorhus livet på grund af voldsom 
huslejestigning, som den frivillige motorgruppe  slet ikke kan betale.
   Så farvel til den første attraktion.  Vi håber, at de finder en ny plads til de fine 
skibsmotorer.
  Radarbunkeren  og  Maritimhistorisk  Selskab  rammes  ikke  –  endnu  –  af 
nyordningen,  for  vi  har  en  fast  lejekontrakt  med  Lemvig  kommune,  og  den 
ændres der ikke ved !
   
 Kære medlemmer af MHS.
    Godt nytår, - håber at i er kommet godt ind i det.  Vi er nu startet op på et nyt 
2023 i vort selskab og er ved at planlægge aktiviteter for det kommende år.
    I kan glæde jer til en række spændende foredrag hvor I jo som medlemmer 
har gratis  adgang, men også de to mindehøjtideligheder nemlig den 1. juni i 
mindeparken for Jyllandsslaget, og så mindehøjtideligheden i Thorsminde, som 
er den 17. december.
   Vi vil også være aktive i Radarbunker Thyborøn og udbygge vor udstilling 
yderligere.  Det originale ventilations system fra en bunker på Pikkerbakken i 
Frederikshavn vil blive installeret i vor bunker og indgå i udstillingen. Vi kan 
takke Marinens Historiske samling og radarstationen på Bangsbofortet for,  at vi 
har kunnet overtage det.
   Vi har løbende arbejdsdage i bunkeren, og har I lyst til at aflægge os et besøg 
så kontakt bunkerformand Jes for en aftale på  2497 3916.  Vi byder gerne på en 
lille forfriskning.
   En stor tak skal også lyde til Thorsminde borgerforening, der stillede den 
Røde hal til rådighed ved mindehøjtideligheden, og den hjælp de ydede på selve 
dagen. Det er jo sådan, at vi blev ”hjemløse”, da Gert flyttede fra Beddingen, 
som lagde lokaler til mange af vore gode foredrag og aktiviteter. Tak til Gert for 
at vi måtte være der.
   Det  er  også  i  år,  at  tilblivelsen  af  det  nye  Maritimhistoriske  Museum i 
Thyborøn vil kunne følges, og med en forventet åbning i foråret 2024 har vi 
noget at glæde os til, og med en sikker hånd ført af Gert er der garanti for, at det  
bliver storslået.
   For  at  alt  skal  fungere  i  vort  selskab  kræver  det  en  del  arbejde  af  vor 
bestyrelse, og det gør de også med glæde, -men ærlig talt så er der nogle det er 
ved at være noget gråhåret og andre endda uden hår!, ja vi er alle lidt oppe i  
årerne og kunne derfor godt have brug for en hjælpende hånd en gang imellem, 
hvis vi fortsat skal holde aktiviteterne kørende, - så derfor, er der ikke nogen 
blandt  vore  medlemmer  eller  bekendte,  der  vil  træde  lidt  til  med  alt  fra 
bestyrelsespost til  rundviser i  Radarbunker Thyborøn, så tager vi  med glæde 
imod.
    Vi i bestyrelsen glæder os til at se jer til vore aktiviteter i løbet af året.
Godt Nytår !
Svend.


